sed major sic, cum Regis concessione, & preuideat Rex utriusque diuitias, & an arrogans sit consanguineus, vel non, vel an habeat, vel habere potest filios, & cuius famæ est: & si uiderit pupilli commodum, concedat, prius præstita cautione, idonea, quod si in pupillari ætate decesserit: arrogatus ejus bona restituet substitutis eis pupillariis per patrem: quæ cautio si omitatur, intelligitur à jure præstita. Hoc dicit.

(1) Porfijar. Intellige de arrogatione, & pater hic; quia dicit, non auiendo padre, nam dari potest à patre in adoptionem, ut in lege etiam infantem, ff. eod. ubi gl'of. cuius opin. approbatur hic.

(2) Con otorgamiento de Rey. Vide L. 92. tit. 18. 3. part. & L. penult. tit. 7. supra ead. 4. part. & L. penult. tit. 22. lib. 4. for. LL. & si Principes concedat arrogationem fieri, potest committere iudici, ut se informet de causis arrogandi, & auctoritate regia concedat arrogationem, ut dicit gl'of. in lege impuberum, C. eod.

(3) E si ha fijos. Licet enim habens filios possit aliquem alienum adoptare, ut in lege qui in adoptionem, versic. sed filie, & in lege si i qui nepotem, ff. isto tituli. non tamen potest arrogare si filios habeat, ut hic, & in L. neque ei, ff. eod.

(4) Tantos dias. Ut quia minor est 60. annis, ut in lege si pater, §. in arrogationibus, ff. eod.

(5) De los catorze años. Expirabit ergo ista cautio adueniente pubertate, quod intellige, ut per Alber. in lege hac autem, ff. eod.

LEY VII.

Que fuerça ha el porfijamiento, e por que razones puede el porfijador sacar de su poder al que porfijare, e desfazer el porfijamiento.

Porfijando algun ome a otro que ouiesse fijos, e que non fuesse en poder de su padre, tal fuerça ha el porfijamiento, que tambien los fijos, como el, con todos sus bienes, caen en poder de aquel quel porfija; bien así como si fuessse su fijo legitimo del: e no le puede facer de su poder el porfijador, aquel quel porfijare, si non fuere por razon derecha, atal, que la pueda prouar antel Judgador. E esto podria fazer por dos razones. (1) La vna es, quando el profijado hace tal tuerto, o tal cosa, por que se ha de mouer a muy grand saña aquel quel porfijo. La otra es, quando a tal porfijado como este establesce alguno otro por su heredero en su testamento so tal condicion, diziendo así: Yo establezco a Fulano por mi heredero, si le sacare de su poder aquel que le porfijo. E por qualquier destas dos razones puede facer el porfijador de su poder, a aquel que ouiesse porfijado. Pero tenuto es, de darle todos los bienes, e las cosas, con que entra en su poder. (2)